PAGE
3

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25 июня 2014 г.                                                                   № 370-РП

г. Салехард

Об утверждении плана мероприятий по совершенствованию работы с обращениями граждан, организаций и общественных объединений                   в Ямало-Ненецком автономном округе на 2014 − 2015 годы

В целях совершенствования работы с обращениями граждан, организаций и  общественных объединений в Ямало-Ненецком автономном округе:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по совершенствованию работы с обращениями граждан, организаций и общественных объединений в Ямало-Ненецком автономном округе на 2014 − 2015 годы.
2. Руководителям исполнительных органов государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа обеспечить выполнение плана, утверждённого в пункте 1 настоящего распоряжения, в соответствии с установленными сроками.

3. Рекомендовать главам (главам местных администраций) муниципальных районов и городских округов в Ямало-Ненецком автономном округе принять участие в реализации плана, утверждённого в пункте 1 настоящего распоряжения.
4. Настоящее распоряжение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на               и.о. заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, руководителя аппарата Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Фиголь Н.В.

Губернатор

Ямало-Ненецкого автономного округа

              Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЁН
распоряжением Правительства

Ямало-Ненецкого автономного округа

от 25 июня 2014 года № 370-РП
ПЛАН
мероприятий по совершенствованию работы с обращениями граждан, организаций и общественных объединений в Ямало-Ненецком автономном округе
на 2014 − 2015 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	I. Информационно-техническое обеспечение работы с обращениями граждан, организаций и общественных объединений в Ямало-Ненецком автономном округе (далее – обращения, автономный округ)

	1.1.
	Обеспечение доступа заявителям в разделе «Личный кабинет» на официальном сайте Президента Российской Федерации в сети Интернет к результатам рассмотрения их обращений исполнительными органами государственной власти автономного округа
	III − IV кварталы

2014 года
	департамент информационных технологий и связи автономного округа

	1.2.
	Организация работы  двух автоматизированных рабочих мест по обслуживанию вызовов, поступающих из справочного телефонного узла (СТУ) Администрации Президента Российской Федерации, а также по многоканальному номеру ССТУ
	II − III кварталы

2014 года
	управление делами Правительства автономного округа

	1.3.
	Обеспечение доступа на постоянной основе к  интернет-порталу ССТУ.РФ, в том числе во время проведения общероссийского дня приема граждан и региональных дней приема граждан, из региональной межведомственной  телекоммуникационной сети автономного округа
	в течение

2014 − 2015 годов
	департамент информационных технологий и связи автономного округа

управление делами Правительства автономного округа

	1.4.
	Проведение подготовительных работ для внесения предложений по усовершенствованию вкладки «ОГ» (обращения граждан) в системе электронного документооборота LOTUS NOTES
	до 01 июня

2014 года
	аппарат Губернатора автономного округа

	II. Организационное-контрольное обеспечение работы с обращениями

	2.1.
	Обеспечение соблюдения сроков рассмотрения обращений, в том числе поступивших на рассмотрение в автономный округ из Администрации Президента Российской Федерации
	в течение

2014 − 2015 годов
	исполнительные органы государственной власти автономного округа

органы местного самоуправления муниципальных районов  и городских округов в автономном округе (далее – органы местного самоуправления)

	2.2.
	Обеспечение соблюдения сроков рассмотрения обращений,   поступивших в ходе личных приемов граждан, проводимых по поручению Президента Российской Федерации, а также в ходе работы мобильной приемной Президента Российской Федерации
	в течение

2014 − 2015 годов
	исполнительные органы государственной власти автономного округа

органы местного самоуправления

	2.3.
	Обеспечение перехода к оценке результатов рассмотрения обращений с учетом характера принятых по ним решений:

- «разъяснено»;

- «не поддержано»;

- «поддержано», в том числе с проведением  анализа ответа на предмет «меры приняты»
	II квартал

2014 года
	исполнительные органы государственной власти автономного округа

органы местного самоуправления

	2.4.
	Обеспечение внесения данных о результатах рассмотрения обращений, поступивших на рассмотрение в автономный округ из Администрации Президента Российской Федерации,  в раздел интернет-портала ССТУ.РФ  «Результаты рассмотрения обращений» в течение двух дней с момента регистрации ответа на обращение
	в течение

2014 − 2015 годов
	исполнительные органы государственной власти автономного округа

органы местного самоуправления

	III. Обеспечение деятельности приемных Губернатора автономного округа в муниципальных образованиях в автономном округе

	3.1.
	Приведение к единообразию интерьера и материально-технической базы приемных Губернатора автономного округа в муниципальных образованиях в автономном округе
	2015 год
	управление делами Правительства автономного округа

	3.2.
	Обеспечение доступности приемных Губернатора автономного округа в муниципальных образованиях в автономном округе для заявителей с ограниченными физическими возможностями

	2015 год
	управление делами Правительства автономного округа

PAGE